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Om meldingene 2014
I brev av 04.12.14 fra universitetsdirektøren blir fakultetene bedt om å utarbeide forsknings-, 
forskerutdannings- og utdanningsmelding for 2014 med frist 01.04.15.

Fra og med rapporteringsåret 2013 er meldingene forenklet. Universitetsledelsen er opptatt 
av at meldingene skal ha et hensiktsmessig format, som både sikrer effektiv rapportering og 
tydelig får fram satsinger og resultat, styrker og svakheter. Fakultetene skal ikke lenger 
kommentere resultater for rapporteringsåret, men kun besvare spørsmålene i vedlagte mal. 
Videre skal de tre meldingene til sammen ikke overstige 6 sider.

Som grunnlag for fakultetets meldinger ble grunnenhetene bedt om å utarbeide kortfattede 
meldinger med utgangspunkt i universitetsdirektørens spørsmål. Tilbakemeldingsfristen var 
27.02.15. Meldingene fra grunnenhetene er vedlagt.

Forskings- og forskerutdanningsmeldingen ble behandlet av FFU i møte 11.03.15, og 
utdanningsmeldingen ble behandlet av Studiestyret i møte 13.03.15. Innspill fra FFU og 
Studiestyret er innarbeidet i meldingene.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret godkjenner forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding for 2014 i samsvar med forslaget og de endringene som framkom i 
møtet. Dekanen får fullmakt til å sluttredigere meldingene i lys av styrediskusjonen.
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Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskningsmelding for 2014 og planer og 
prioriteringer for 2015

Middelalderforskning har vært et satsingsområde ved Det humanistiske fakultet i flere år. 
Forskningsmiljøet er stort, tverrfaglig og går på tvers av fakultet, museet, institutter, 
forskergrupper og disipliner. Fagene middelalderhistorie, middelalderfilologi og 
middelalderarkeologi er blant de fremste i Norge og Norden, med omfattende internasjonale 
nettverk. Fakultetsledelsen vil i 2015 prioritere å samle og synliggjøre mangfoldet i 
middelalderforskningen ved UiB og fakultet skal i november 2015 arrangere en internasjonal 
middelalderkonferanse. I tillegg til konferansen skal det avholdes en rekke arrangementer 
som foredrag, omvisninger, byvandringer, konserter samt gis tilbud til skoleelever.
Fakultetsledelsen vil gjennom tiltaket både videreutvikle forskningssatsingen og profilere den 
overfor et bredere publikum.

Musikkterapimiljøet ved Griegakademiet (GA) formaliserte i 2014 en 8-årig samarbeidsavtale
med Uni Research Helse om utvikling av Griegakademiets senter for musikkterapiforsking. 
Senteret ved GA fikk i 2014 tilslag på prosjektet «POLYFON: Vestnorsk nettverk for 
musikkterapiforsking og praksisutvikling» (2015-2019), finansiert av GC Rieber Fondene og 
gaveforsterkningsmidler. Prosjektet inkluderer 10 ulike partnere. I regi av samarbeidet med 
Uni Research Helse fikk miljøet også tilslag på prosjektmidler av Norges forskningsråd 
gjennom ordningen «Unge forskertalent» i FRIPRO.

Prosjektprogrammet for kunstnerisk utviklingsarbeid (PKU) har bevilget 3.8 millioner til 
prosjektet «Wheels within wheels»: New approaches to interactions between performers and 
composers, som er et treårig kunstnerisk forskningsprosjekt. Prosjektet skal foregå ved 
Griegakademiet og skal utforske potensialet for nye uttrykksformer gjennom interaksjon 
mellom utøvere innen tidligmusikk-feltet og komponister. Prosjektet inkluderer 
Griegakademiets forskningsgrupper for hhv. tidligmusikk og komposisjon og knytter til seg 
førende komponister og utøvere ved GA og fra andre institusjoner nasjonalt og 
internasjonalt. 

Fakultetet fikk i 2014 ikke tildelt nye større forskningsprosjekter i konkurransen om frie midler 
fra NFR eller «fellesløftmidler». AHKR fikk imidlertid tilslag på ett postdoktorprosjekt 
igjennom FRIPRO. Fakultetet vil i 2015 arbeide for å forbedre tilslagsandelen, ved økt fokus 
på rutiner og kvalitetssikring av eksternfinansierte prosjektsøknader ved enhetene, bl.a. med 
informasjonsmøter, bruk av fagfellevurderinger og generelt gjennom forbedret administrativ 
støtte for søkere. 

Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv, lokalt, nasjonalt og internasjonalt

Fagmiljøene ved Det humanistiske fakultet har lang tradisjon for og et omfattende samarbeid 
med andre forskningsinstitusjoner. I meldingene fra grunnenhetene fremgår det hvordan 
samarbeidet blir videreført og styrket ved de enkelte fagmiljøene, og hvordan det arbeides 
med å opprette nye og styrke eksisterende samarbeidskanaler.

Arbeid for å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk planlegging

Enhetene ved fakultetet bruker medarbeidersamtalene og andre kanaler til aktivt å motivere 
forskere med særlig erfaring og kompetanse for å øve lederskap gjennom opprettelse og 
videreutvikling av forskergrupper og utvikling av større prosjekter. Flere enheter ved 
fakultetet har nå sterk oppmerksomhet på utviklingstiltak for yngre forskere, blant annet 
gjennom bruk av mentorordninger.
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Tverrfaglige og flerfaglige initiativ og satsinger (pågående og planlagte)

Det forskingsstrategiske hovedprinsipp ved HF er fortsatt at satsinger skal springe ut av 
kompetansen i fagmiljøene. Fakultetsledelsen har samtidig aktivt stimulert til økt satsing på
og synliggjøring av middelalderforskningen. Fakultetet er tilbakeholdent med å lansere 
strategiske satsinger definert ovenfra og som ikke er forankret i eksisterende 
spisskompetanse i fagmiljøene, eller i miljø med potensial for utvikling. Fakultetet har
implementert en budsjettmodell som innebærer at resultatmidlene til forskning er fordelt 
videre til grunnenhetene. Grunnenhetene har dermed et eget handlingsrom til å følge opp og 
støtte satsinger, prosjekt og søknader lokalt. Fakultetets faste stipendiathjemler er fordelt til 
grunnenhetene, og gir grunnenhetene stor frihet til og ansvar for planlegging av 
forskningsaktivitet. I 2015 har fakultetet avsatt forskningsstrategiske midler som miljøene kan 
søke på. 

Fakultet oppnådde 4 av totalt 13 innvilgete søknader i SAMKUL-utlysningen for utvikling av 
nye forskernettverk som vektlegger radikal tverrfaglighet. Nettverkene starter opp i 2015. 3
av dem ligger ved SVT, og omhandler henholdsvis visualisering av klimaendringer, kulturelle 
forutsetninger for klimatilpasning, og spørsmål om personvern i forbindelse med smarte 
strømnett, og bruk av IKT i katastrofehåndtering. Nettverket ved IF skal utforske tverrfaglige 
perspektiver på aldring innen litteraturvitenskap, film- og medievitenskap, kulturhistorie, 
medisinsk historie, filosofi og kunsthistorie, psykologi, helsefag og humanistisk gerontologi.
Fagmiljø ved SVT, AHKR og IF har gitt innspill til evalueringene av hovedsatsingsområdene 
marin forskning og utviklingsrelatert forskning ved UiB. LLE tok i 2014 i samråd med 
fakultets- og universitetsledelsen et initiativ for å lokalisere Språksamlingene og Norsk 
Ordbok til instituttet. Arbeidet med dette fortsetter i 2015.

SKOK mottok i 2014 SPIRE-midler for å etablere et internasjonalt nettverk rundt tematikken 
Differentiated Citizenship. Bevilgningen ble brukt til å arrangere en workshop i Johannesburg 
(Witts University) i februar 2015 som en forlengelse av SKOK/IMER kurs ved Bergen 
Summer Research School 2014. Ansatte ved SKOK forsker på en rekke problemstillinger 
som knyttet til feltet Medical Humanities, og har nylig overtatt ansvaret for det nordiske 
nettverket «Gender, Body, Health» (etablert 2008). SKOK ønsker å styrke dette 
forskningsfeltet. I regi av FOFs strategiske satsing på politisk filosofi og sinnsfilosofi 
planlegges det tverrfaglige forskningsprosjekter innen miljøfilosofi på den ene siden og på
forholdet mellom filosofisk forskning og nevrovitenskap på den andre siden. FOF har et aktivt 
samarbeid med Juridisk fakultet og ønsker å styrke dette. Tracks-prosjektet ved SVT fikk 
tildeling fra Klimaforsk i 2014, og fokuserer på hvordan tradisjonskunnskap og lokal 
kunnskap kan bidra til lokal tilpassing til klimaendringer i det nordøstlige Bangladesh. ReDig-
prosjektet ved SVT med midler fra Biotek 2021 fokuserer på utviklingstrekk innen 
bioteknologi og nanoteknologi med fokus på forholdet mellom digitalisering og ansvarlighet.

Tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå 2

Sammenliknet med tilsvarende fakultet ved de øvrige breddeuniversitetene hadde fakultetet 
en markant økning i antall publikasjonspoeng i 2013, hele 20,6 %. Andelen av nivå 
2‑publikasjonspoeng ved fakultetet (20 %) viste imidlertid en nedgang i forhold til 2011 og 
2012. LLE og GA er de eneste enhetene som kan vise til en økning i andel av nivå 
2‑‑publikasjonspoeng i forhold til 2012. Statistikken (Aksnes & Mikki 2014) viser at det er 
store årlige variasjoner i andel publikasjonspoeng på nivå 2 ved mange av enhetene. DBH-
tall for 2014 er ennå ikke klare. Grunnenhetene vektlegger publisering i poenggivende 
kanaler som kriterium for tildeling av småforskmidler, publiseringsstøtte og undervisningsfrie 
semester. Utover dette tar instituttledelsene publisering systematisk opp i 
medarbeidersamtaler. GA innhenter rapporter fra ansatte innen kunstnerisk utviklingsarbeid 
(KU) i 2014. De ansatte ved GA rapporterer inn KU-prosjekter, inkludert konserter, 
plateutgivelser, komposisjoner og lignende. Det er bl.a. registrert flere CD-utgivelser og et 
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stort antall konsertfremføringer, blant annet under Festspillene i Bergen og andre 
internasjonale festivaler. Dette er resultater som i hovedsak ikke registreres gjennom 
CRISTIN.

Arbeid for mobilisering og økt deltakelse i Horizon 2020 og annen ekstern finansiert 
virksomhet

Det humanistiske fakultet har mobilisert for søknader til ERC og sendte 3 søknader (1 StG 
og 2 AdG) til programmet i 2014. Der ble også mobilisert til Marie Curie ITN-programmet 
med 1 innsendt søknad som resultat. Alle instituttene ved fakultetet har tatt del i 
mobiliseringen, og forståelsen for at H2020 er viktig for å få ekstra midler til forskning, er 
økende i miljøene. Ledelsen ved fakultetet tar aktivt del i søknadsprosessene og 
mobiliseringsarbeidet, og fakultetet står som avsender av 5 søknader under de tematiske 
programmene. Ved fakultetet har særlig SVT, filosofi (Wittgensteinarkivet) og (data)lingvistikk 
vært aktive i arbeidet med H2020. Antall søknader sendt (9 i 2014) og under utarbeidelse, 
viser at søknadsaktiviteten overfor EU er økende ved Det humanistiske fakultet.

SVT ønsker å påta seg en beredskapsfunksjon for hele UiB i forhold til ELSA (Ethical, Legal 
and Social Aspects of science and technology)/RRI (Responsible Research and Innovation). 
Forskningens samfunnsansvar, ELSA og RRI har blitt stadig viktigere forskningspolitiske 
prinsipper. SVT er allerede en sentral aktør i UiBs forskningsbaserte beredskap på dette 
feltet, men ønsker en ytterligere satsing som kan tjene undervisningsbehov, forskningsbehov 
og behov for institusjonell utvikling knyttet til ansvarlig forskning og innovasjon ved UiB.
Denne typen kompetanse vil i større grad bli etterspurt i og med at H2020, og også NFR, 
gjør RRI til et obligatorisk tversgående prinsipp. Prosjekter som ikke besitter denne typen 
kompetanse, vil derfor kunne ekskluderes fra deltakelse i H2020 og store NFR-programmer.

Oppfølging av fagevalueringer fra 2013

Det ble ikke gjennomført fagevalueringer ved fakultetet i 2013.
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Oppfølging forskerutdanningsmeldingen for 2014, og planer for 2015

Hovedansvaret for kandidatenes forskerutdanning har siden 2011 ligget på grunnenhetene, og det er 

derfor i stor grad opp til enhetene å definere sine egne prioriteringer for 2015. Det overordnede 

faglige ansvaret ligger likevel hos fakultetets Forskning- og forskerutdanningsutvalg, hvis rolle har 

blitt tydeligere i løpet av året. Det har blitt jobbet med utvalgets mandat, og utvalget har behandlet 

og tatt initiativ til en rekke saker knyttet til forskerutdanningen. 

På fakultetsnivå var 2014 særlig preget av fakultetets oppfølging av egen administrativ 

bemanningsplan, og NOKUTs rapport om kvalitetssikring av utdanning ved UiB. Bemanningsplanen 

har, i forlengelse av forskerutdanningens nye organisering i en felles seksjon for studier og 

forskerutdanning, skapt behov for nye rutiner og retningslinjer. Særlig to oppgaver har stått i fokus:

kvalitetssikring og målretting av administrative nettverk. Det er utarbeidet retningslinjer for 

godkjenning av kurs i den kandidatspesifikke opplæringsdelen, det er utarbeidet en veiledning for 

bedømmelse av søkere til ph.d.-stillinger, og det er opprettet et eget nettverk for 

forskerutdanningen. Flere slike oppgaver venter i 2015, og det nevnte nettverk er tiltenkt en viktig 

rolle i dette arbeidet. 

NOKUTs rapport har rettet oppmerksomheten mot kompetanseutvikling for veiledere på ph.d.-nivå, 

en oppmerksomhet som har blitt forsterket av en rapport om veiledersituasjonen for stipendiater 

ved HF, utarbeidet av fakultetets stipendiatutvalg. Samarbeidet med Stip-HF skal prioriteres også i 

2015, og fakultetet vil også vurdere muligheten for å iverksette opplæringstiltak for veiledere i 

forskerutdanningen. 

Forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsinger ved fakultetet 

Siden 2010 har alle fakultetets stipendiathjemler vært fordelt mellom grunnenhetene, som lyser ut 

ledige stillinger ut fra egne prioriteringer og behov. Det er derfor opp til grunnenhetene i hvilken 

grad de ønsker å ta hensyn til konkrete forskningssatsinger innen egne fagmiljøer.

Ved det humanistiske fakultet er de fleste utlysninger åpne, og bare unntaksvis øremerkede. 

De øremerkede utlysningene dreier seg som regel om egenandeler i eksternfinansierte prosjekter. 

Hovedfokuset ligger på at man i størst mulig grad vil støtte forskertalenter og prosjekter som viser 

høy grad av originalitet og kvalitet. Det samme gjelder for de eksternfinansierte prosjektene, som 

sjelden er forankret i en overordnet forskningsstrategi.

Unntaket er Senter for kvinne og kjønnsforskning (SKOK) der målet er at kandidater skal utvikle en 

spesialkompetanse i kjønnsforskning.

Gjennomstrømming

I 2014 ble det avlagt 1 dr.philos.-grad, og 25 ph.d.-grader ved Det humanistiske fakultet, hvorav 3 var 

tilknyttet kvoteprogrammet. Tallene viser at 6 kandidater leverte på normert tid eller tidligere, mens 

9 leverte innen 6 måneder etter normert tid. Kun 1 kandidat hadde en nettotid på mer enn 4 år. I 

tillegg har 2 av Griegakademiets stipendiater under Program for Kunstnerisk Utviklingsarbeid (PKU) 

fått godkjent sine disputaser.



Fakultetet vurderer fjorårets gjennomstrømming som tilfredsstillende, men tett oppfølging av 

kandidatene regnes som en avgjørende suksessfaktor og en forutsetning for å kunne sette i verk

effektive tiltak. Det er viktig at tiltak settes i verk innenfor stipendiatperioden, da mulighetene 

begrenses dramatisk idet kandidaten begynner i annet arbeid. Selv om gjennomstrømmingen ofte 

påvirkes av personlige forhold, og oppfølgingen derfor krever en individuell tilnærming, synes det 

likevel å være rom for lokale tiltak av overordnet karakter. Enhetene melder om at de satser videre 

på bruk av virkemidler med erkjent god effekt, som bruk av to veiledere, faglig og sosial integrering i 

forskergrupper og i fagmiljøene, fremdriftsrapportering, midtveisevaluering og 

medarbeidersamtaler.

Underkjenninger

Ved det humanistiske fakultet ble ingen avhandlinger underkjent i 2014, uten at dette kan sies å 

representere noen tendens. Fakultetets forsknings- og forskerutdanningsutvalg har bedt FFU ved 

enhetene om å ha faste prosedyrer for oppfølging av slike kandidater i samarbeid med veileder. 

Fakultetets fremste tiltak for å unngå frafall og underkjenning er fremdeles tett oppfølging og god 

integrasjon i forskningsmiljøet. Et godt virkemiddel som forvaltes lokalt og som øker i omfang er 

bruken et avslutningsseminar (eller lignende), der en eller flere fagpersoner kommer med innspill til 

avhandlingen når det nærmer seg innlevering.

Veilederopplæring

Det gjennomføres i dag ingen formell veilederopplæring verken i regi av fakultet eller grunnenheter. 

Det foregår likevel en uformell opplæring i institusjonaliserte rammer da de fleste enhetene 

praktiserer en ordning med veilederforum, der veiledere kan komme sammen, utveksle erfaringer og 

diskutere både generelle og mer spesifikke problemstillinger. Noen enheter mener dette er 

tilstrekkelig som veilederopplæringstiltak, mens andre enheter etterlyser et sentralisert tilbud på 

fakultetsnivå. Fakultetet vil i 2015 vurdere hvilke tiltak som er ønskelige for ytterligere å forbedre 

veilederkompetansen.

Fakultetet arrangerer også årlige startdager for nye ph.d.-kandidater, der kandidatenes veiledere 

oppfordres til å delta. Arrangementet gjennomføres i samarbeid med fakultetets stipendiatutvalg og 

er en tjenlig arena for informasjonsutveksling og debatt rundt ulike aspekter ved fakultetets 

forskerutdanning. Fakultetet vil i 2015 jobbe videre med å styrke innholdet i startdagen. 

Internasjonalisering

Ifølge fakultetets strategiplan (2012-15) er det et mål at så mange som mulig av fakultetets 

doktorgradskandidater skal gjennomføre et lengre utenlandsopphold i stipendperioden. Ansvaret for 

at dette skjer ligger hos veileder, sammen med institutt- og senterledelse og det forskningsmiljøet 

kandidaten hører til. Flere enheter praktiserer en ordning med reisestøtte, og interessen for å 

gjennomføre slike utenlandsopphold synes å være økende. Fakultetet vil også i 2015 oppmuntre 

grunnenhetene til å legge til rette for slik mobilitet.
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Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og prioriteringer for 

2015

I 2014 har fakultetet hatt økt oppmerksomhet på rekruttering og frafall. Resultatene i opptaket for 

studieåret 2014-2105 viste at et flertall av våre studieprogrammer ikke klarer å fylle de avsatte 

plassene, og inngangskarakterene for flere programmer er lavere enn det som er ønskelig. Ved 

oppmeldingsfristen høsten 2014 var fakultetet ca. 60 studenter under rammen, noe som har 

resultert i en økende innsats for snu denne trenden.

Fakultetet har videre arbeidet med infrastrukturen tilknyttet etter- og videreutdanning. Det har vært 

fokus på å utarbeide gode rutiner innen studieadministrasjon, økonomi og personal. Resultatet er at 

instituttene nå har et godt grunnlag for å utvikle nye emner, noe som viser seg i planene for nye 

emner som skal igangsettes i 2015-2016. 

Fakultetet har kontinuerlig arbeidet med justeringer av programporteføljen. Dette arbeidet har vært 

et viktig ledd i vårt forsøk på å øke rekrutteringen og å konsolidere fagtilbudet.  

Prioriteringer for 2015

Hovedprioriteringen for fakultetet i 2015 vil være iverksettelsen av ytterligere tiltak for å øke 

rekrutteringen og redusere frafallet. Fakultetet innledet året med et internt Rekrutterings- og 

studiekvalitetsseminar for vitenskapelig og administrativt ansatte. Hovedtema var tiltak for å øke 

rekrutteringen og bedre gjennomføringen i studiene. Fakultetet har også utlyst midler for bedring av 

rekruttering og studiekvalitet. Det store antallet søknader vitner om betydelig engasjement i 

grunnenhetene for dette arbeidet. Høsten 2015 vil fakultetet ha et prøveprosjekt med klassemottak i 

for nye studenter. Videre skal det etableres et rekrutteringsforum, med vitenskapelige og 

administrative representanter fra alle institutter, samt studentrepresentanter. Primæroppgaven til 

forumet skal være å støtte både nye og etablerte rekrutteringstiltak, og samtidig være en arena for å 

utvikle nye tiltak. 

Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig oppmerksomhet om i 2014

Et av fakultetets praksisemner, Praktisk informasjonsarbeid (PRAKTINF), ble tildelt UiBs Uglepris og er 

dermed kandidat til den nasjonale studiekvalitetsprisen som tildeles av NOKUT. Dette er en viktig 

anerkjennelse av at praksisemner kan være et egnet tiltak for å synliggjøre og øke studienes 

arbeidslivsrelevans.

Et av de viktigste bidragene til læringsmiljøet ved HF har vært aktiviteten til fakultetets 

studentutvalg, Humanistisk studentutvalg (HSU), som er en robust og fremtidsrettet organisasjon. 

Studentene er aktive i studentdemokratiet på alle nivå, i studentpuben Ad fontes, Humanistenes 

arbeidslivsutvalg, fadderstyret, HF-revyen og et økende antall underutvalg som bidrar til å bedre 

læringsmiljøet for alle studenter.

Fakultetet har i 2014 endret reglementet slik at studieprogrammene kan innføre fagemner i første 

semester. Dette er gjennomført for flere programmer, og de foreløpige erfaringene viser at det har 

hatt en positiv effekt for å redusere frafallet. I 2015 vil flere slike emner etableres, og fakultetet

håper at emnene vil bidra til å øke de nye studentenes tilknytning til programmene og dermed 

redusere frafallet som ofte finner sted i overgangen til det andre studiesemesteret.



Utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014

De største utfordringene for fakultetet er primært knyttet til nedgangen i studenttallet, både på 

bachelor- og masternivået. Det betyr ikke at studiekvaliteten blir dårligere, men det kan gjøre det 

vanskeligere å sikre et godt læringsmiljø, ikke minst med hensyn til studentdeltagelse i 

programstyrene og fagutvalgene.

Fakultetet ønsker også å understreke behovet for forbedringer i det fysiske læringsmiljøet tilknyttet 

Griegakademiet. Forbedringer på dette området er et pågående arbeid, men det er viktig at 

studentene sikres gode lokaler som kan bidra til et godt grunnlag for videre utvikling av instituttets 

virksomhet.

Planer for utvikling av studietilbudet, opprettinger/nedlegginger av studieprogram, vurderinger av 

robusthet i fagmiljøet og fordeling av studieplasser for 2016

Det humanistiske fakultet melder inn følgende opprettelser:

 Årsstudium i kjønn, seksualitet og mangfold

 Femårig integrert lektorprogram i historie og religionsvitenskap: Studieplassene for 

programmet vil bli omdisponert fra fakultetets ramme, og vil bli fulgt opp i en egen sak til 

Utdanningsutvalget.

 Bachelorprogram i klassisk filologi: Fakultetet ønsker å slå sammen bachelorprogrammene i 

gresk og latin til ett program.

Følgende program skal legges ned:

 Bachelorprogram i gresk

 Bachelorprogram i latin

Fakultetets fordeling av studieplasser for 2015/2016 blir ettersendt pga arbeidet med 

omdisponeringen av studieplassene for å ivareta det foreslåtte lektorprogrammet. 

Griegakademiet har meldt et ønske om å opprette et årsstudium i kirkemusikk som en del av sitt 

tilbud innen utøvende musikk (lokalt opptak, søknadsfrist 15. desember). Fakultetet er i dialog med 

instituttet om ressursgrunnlaget for en slik utlysning.

Aktivitet i etter- og videreutdanning. Status i 2014 og planer for 2015.

I 2014 har fakultetet fått på plass den interne organiseringen av infrastrukturen for etter- og 

videreutdanning. Dette har gitt et godt grunnlag for arbeid med nye tilbud som skal igangsettes 

2015-2106. I det kommende året vil flere nye tilbud etableres: forsknings- og formidlingskompetanse 

for museumssektoren, fagdidaktikk for ungdomsskolelærere, etikk for helsearbeidere, 

forskningsetikk, skolekorpsledelse, Suzukimetodikk og musikkterapi i eldreomsorg. I 2015 prioriterer 

også fakultetet en oppgradering av læremidler og infrastruktur for eksisterende 

fjernundervisningstilbud.
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Det humanistiske fakultet

Fordeling av studieplasser for IFs program 2015/16 og 2016/17

Institutt for fremmedspråk ønsker å melde inn følgende forslag til fordeling av studieplasser til 
grunnstudiene og masterstudiene for instituttets studieprogram:

Samordna opptak 2016/17

Studieprogram

Studieplassar

2016/2017

Bachelorprogram i arabisk 15

Bachelorprogram i engelsk 70

Bachelorprogram i fransk 17

Bachelorprogram i italiensk 12

Bachelorprogram i japansk 38

Bachelorprogram i kinesisk (opptak annethvert år) 20

Bachelorprogram i russisk 22

Bachelorprogram i spansk språk og latinamerikastudium 45

Bachelorprogram SPIK. Nedlagt fra høsten 2014 -

Bachelorprogram i tysk 14

Årsstudium i engelsk 25

Årsstudium i fransk 8

Årsstudium i spansk språk og latinamerikastudium 20

Årsstudium i tysk 8

Lektorutdanning med master i framandspråk (engelsk, fransk eller tysk) 32

Totalt 346

Referanse Dato

2015/421-HIKR 04.02.2015
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Masteropptaket 2015/2016

Arabisk Alle

Engelsk 20

Fransk Alle

Italiensk Alle

Russisk Alle

Spansk 10

Tysk Alle

ENGMAU 15

Vennlig hilsen

Åse Johnsen

instituttleder Øyvind Gjerstad

undervisningskoordinator



LLE	–	studietilbud	og	opptaksrammer	studieåret	2016	-	2017

Samordna opptak:
Opptaksramme Søkere Opptaksramme

2014 2014 Forslag 2016

Bachelor studium

BAHF-ALLV 50 62 52

BAHF-DIKUL 36 58 30

BAHF-GRE
1

5 2 -

BAHF-KLASS
2 10

BAHF-KJØNN
3 Meldes ikke lenger av LLE

BAHF-KUN 45 47 40

BAHF-LAT 5 4 -

BAHF-NOLIS
4 15

BAHF-NOFI
5 5

BAHF-NORAN
6 5

BAHF-RET
7

22 17 Meldes ikke lenger av LLE

BAHF-SPRKV 20 26 20

BAHF-TEAT 20 36 25

MAHF-LÆNO 28 38 28

Årsstudium

ÅRHF-KUN 25 55 30

ÅRHF-NOR 35 45 30

ÅRHF-NORAN 15 31 20

Totalt 310

                                                
1 Klassisk planlegger sammenslåing av BAHF-GRE og BAHF-LAT til ett program (BAHF-KLASS) fra 2016. 
2 Se utdanningsmeldingen fra LLE 2014 om ønsket sammenslåing av BAHF-GRE og BAHF-LAT fra høsten 
2016
3 BAHF-KJØNN er overført til SKOK og meldes ikke lenger av LLE.
4 Bachelor i nordisk er nå delt i tre BA-program. BAHF-NOLIS er nå et studieprogram kun for spesialiseringen i 
nordisk språk og litteratur, mens det tidligere BAHF-NORD har omfattet også spesialiseringene i norrøn filologi 
(NOFI) og norsk som andrespråk (NORAN). BAHF-NORD har hatt en opptaksramme på 25, men vi foreslår at 
dette nå fordeles på de tre nye programmene. 
5 BAHF-NOFI er nytt fra 2015
6 BAHF-NORAN er nytt fra 2015
7 BAHF-RET er overført til FOF fra 2015. 



Masterprogram.
Opptaksramme Opptaksramme 

2014-15 2016

MAHF-DASP 5 5

MAHF-DIKUL 10 12

MAHF-GRE alle kvalifiserte 2

MAHF-KUN 8 12

MAHF-LAT alle kvalifiserte 2

MAHF-LING 5 5

MAHF-LITT 17 15

MAHF-NOFI alle kvalifiserte 3

MAHF-NORD 15 13

MAHF-TEAT 5-8 5

Mastergrad 
fjernundervisning/deltid:

VID-MAUNOR 17 17
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Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studier

Institutt for filosofi og førstesemesterstudier

Griegakademiet - Institutt for musikk

Senter for kvinne- og kjønnsforskning

Senter for vitenskapsteori

Institutt for fremmedspråk

Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap

Forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og utdanningsmelding 2014

Fakultetet har mottatt brev fra Universitetsdirektøren om meldinger for 2014 (sak 14/12202).

Universitetsledelsen er opptatt av at meldingene bør ha et hensiktsmessig format, som både 
sikrer effektiv rapportering og tydelig får fram satsinger og resultat, styrker og svakheter.

Fakultetets tre meldinger bør til sammen ikke overstige 6 sider.

Med bakgrunn i dette ønsker fakultetet at grunnenhetene utarbeider kortfattede meldinger 
med utgangspunkt i punktene i vedlagte mal.

Fakultetets frist for oversending av forskningsmelding, forskerutdanningsmelding og 
utdanningsmelding til Universitetsdirektøren er 01.04.15. Meldingene må derfor behandles 
av fakultetsstyret i møte 24.03.15.

Grunnenhetenes frist for oversending av meldingene til fakultetet: 27.02.15.

Vennlig hilsen

Kim Ove Hommen

assisterende fakultetsdirektør Unni Karin Utvik

seniorrådgiver

Referanse Dato

2015/421-UNU 12.01.2015



Vedlegg 

Mal for meldinger: 

Punktene nedenfor angir områder som skal omtales i meldingene. Samlet lengde for 
meldingene skal ikke overstige 6 sider. Frist for innsending er 1. april 2015. 

Utdanningsmelding: 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015. 

- Studiekvalitets- eller læringsmiljøtiltak fakultetet har hatt særlig oppmerksomhet om i 2014.

- Utfordringer i studiekvalitets- eller læringsmiljøarbeidet i 2014.

- Studieprogramevalueringer. Gjennomføring i 2014 og planer for 2015.

- Planer for utvikling av studietilbudet, opprettinger/nedlegginger av studieprogram, vurdering 
av robusthet i fagmiljøet og fordeling av studieplasser for 2016.

- Aktivitet i etter- og videreutdanning. Status i 2014 og planer for 2015.

Forskerutdanningsmelding 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskerutdanningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015.

- Forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsninger ved fakultetet – beskrivelse av 
situasjonen og planlagte tiltak.

- Gjennomstrømning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å forbedre denne.

- Underkjenning – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak for å holde antallet nede 
(hvor mange 1. gangs underkjenninger, hvor mange 2. gangsunderkjenninger).

- Veilederopplæring – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak.

- Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen og planlagte tiltak.

- Andre forhold av særlig betydning for fakultetets håndtering av forskerutdanningen som har 
endret seg, eller som man planlegger å endre i perioden.

Forskningsmelding: 
- Oppfølging av prioriteringer omtalt i forskningsmeldingen for 2013 og planer og 

prioriteringer for 2015. 

- Prioritert forskningssamarbeid med andre forskningsinstitusjoner samt samfunns- og 
næringsliv - lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

- Arbeid for å styrke forskningsledelse, organisering og strategisk planlegging.

- Tverrfaglige og flerfaglige initiativ og satsinger (pågående og planlagte).

- Tiltak som kan styrke publiseringen, særlig på nivå II.



- Kort omtale av arbeid for mobilisering og økt deltakelse i Horizon2020 og annen ekstern 
finansiert virksomhet.

- Oppfølging av fagevalueringer fra 2013.
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